
Oktoberträff 2012 med temat Folkhälsa 

Ordföranden Ingegerd Sandahl kunde hälsa nittiotalet medlemmar, varav en ny, välkomna till 
Samlingslokalen. Hon informerade om trivselkväll, sjungdag för körer, trafikkurs 17 oktober och SPFs 
travdag på Axevalla den 23 oktober, varpå hon hälsade dagens föredragshållare Åke Pettersson från 
Tibro välkommen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Åke Pettersson med en av sina brevduvor 

 

Åke Pettersson började med att visa bilder på sitt duvslag i Tibro, där han har 40 brevduvor på 10 m2. 
Varje duvpar har ett krypin på 50 x 50 x 50 cm, där de  i livslångt förhållande lägger ägg och föder upp 
sina ungar. Han berättade därefter hur han kom att börja med brevduvesporten från sin uppväxt i 
Småland på 40-talet, om Arken, en brevduveförening i Göteborg där hans Lisbeth vann en brevduva 
på lotteri, om flytten till Tibro där brevduvetävlandet tog fart. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Duvan från bildduken 

 
Brevduvan, som har sitt ursprung i klippduvorna i södra Europa, är en smäcker fågel med kraftiga 
vingar och muskelfylld bröstkorg som ger duvan en bra flygförmåga. Ett vackert huvud där en hjärna 
med inbyggd GPS gör att den kan navigera sig hem med hjälp av jordmagnetismen, från släppen på 



olika tävlingsplatser som Östersund, Rättvik och andra platser i Sverige, med en hastighet om 60-90 
km/tim, beroende på väder och vind. Flygtiden från t.ex. Östersund-Tibro blir då ca 8 timmar från 
släppet till landningen på duvslaget i Tibro, där tiden tas med elektronisk tidtagning vid nedslaget.  

Tävlingssäsongen är mellan maj och augusti och sker under dygnets ljusa timmar varje lördag. 
Flygningen sker på låg höjd (högst 100 meter) och följer markstrukturen. Duvans fiender är rovfåglar 
och kraftledningar. På hösten ruggar duvorna, varför inga flygningar görs då.  

Avelssäsongen börjar i mars/april med äggläggning och ruvning under 17-18 dagar av både hona och 
hane. De små blinda ungarna matas med krävmjölk, en näringsrik vätska som stöts upp av 
föräldrarna och gör att ungarna växer fort. Efter ca 1 vecka matas de med korn och annan fågelmat. 
De  växer till och vid midsommartid kan de  ge sig ut på egna flygturer och börja tränas för 
tävlingsflygning på kortare distanser.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Intresserade åhörare   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Här på närmare håll 

 

Åke hade med sig några duvor. Vi fick känna på de kraftiga bröstmusklerna och de smäckra vingarnas 
fina fjädrar. Ett mycket intressant föredrag som applåderades livligt. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Duvans vingar visas upp 

 

Efter kaffe med fralla berättade folkhälsoombudet Marianne Manke om föreningens aktiviteter som 
stavgång, gymnastik, bokcirklar, dans, boule m.m. för att vi skall hålla oss i trim både fysiskt och 
mentalt. 
Härefter visade Arne Karlsson en film som finns på SPF-förbundets hemsida där professor Gösta 
Buchs berättade om hjärnans funktioner. Mycket lärorikt och intressant. 

Alla med dator rekommenderas att plocka fram hemsidan där flera filmer finns att tillgå. 

 
Prisutdelning för lag Nils Jonsson som vunnit SPF Skaraborgs division Södra i boule företogs då alla ej 
kunde närvara vid distriktets prisutdelning i Tibro. 

Lottdragning gjordes varefter Ingegerd tackade de medverkande liksom kökspersonalen och hälsade 
välkommen till novemberträffen. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kerstin Lundberg hämtar en vinst 
 


